
 

1 

 

 

 

 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “Giovanni XXIII” 
Piazza Don Giustino Russolillo 

84045 ALTAVILLA SILENTINA (SA) Tel./Fax.   0828 - 982029            

 e-mail  saic83300p@istruzione.it  saic83300p@pec.istruzione.it 

Codice fiscale n. 91027300655  Codice meccanografico SAIC83300P 

sito web: www.icaltavillasilentina.edu.it 

 

All’ Unità di Missione PNRR 

Alla piattaforma PNRR Scuola 4.0 

All’ Albo /Sito Web/Amm.trasparente 

Al Consiglio d’Istituto 

Al DSGA 

Agli Atti 
 
 

OGGETTO: DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO  - Finanziamento Unione Europea – PIANO NAZIONALE 
DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 4: Istruzione e Ricerca - Componente 1 - Potenziamento dell’offerta  
dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università -  Investimento 3.2 “Scuola 4.0 - Azione 1 - Next 
generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi. 

 

CUP: H24D22002660006 
Codice progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-11368 
Titolo progetto: “UN PASSO NEL FUTURO” 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

- VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con 
Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del 
Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 
Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per lo sport nelle scuole”; 
 

- VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato il 
“Piano Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, 
cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 
– del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

 
- VISTO l’Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0” e 

della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0", finanziata dall'Unione Europea - Next generation EU - 
Azione 1 - Next Generation Classrooms; 

ISTITUTO COMPRENSIVO GIOVANNI XXIII - C.F. 91027300655 C.M. SAIC83300P - A067AAF - ISTITUTO COMPRENSIVO ALTAVILLA SILENTINA

Prot. 0001290/U del 21/03/2023 13:33

VI.1 - Entrate e finanziamenti del progetto

mailto:saic83300p@istruzione.it
mailto:saic83300p@pec.istruzione.it


 

2 

 

 

 

 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “Giovanni XXIII” 
Piazza Don Giustino Russolillo 

84045 ALTAVILLA SILENTINA (SA) Tel./Fax.   0828 - 982029            

 e-mail  saic83300p@istruzione.it  saic83300p@pec.istruzione.it 

Codice fiscale n. 91027300655  Codice meccanografico SAIC83300P 

sito web: www.icaltavillasilentina.edu.it 

- VISTO l’Accordo di concessione  sottoscritto dal Ministero dell’Istruzione e del Merito rappresentato 
dalla Dott.ssa Simona Montesarchio e l’I.C “Giovanni XXIII”, rappresentato dal Dirigente Scolastico Prof. 
Vincenzo Fauceglia, prot. n° 0040920 del 17/03/2023; 

 

- VISTO il Programma Annuale 2023, approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n.34 del 09 Febbraio 
2023;  

 
- VISTA la delibera di adesione al progetto n. 23 del Collegio dei Docenti del 09/02/2023; 

 
- VISTA la delibera di adesione al progetto n. 36 del Consiglio di Istituto del 09/02/2023; 

 

DECRETA 
 

la formale assunzione a bilancio del  seguente Progetto: 

 

Codice nazionale Tipologia di intervento Importo 
autorizzato 

Codice CUP 

    

 

M4C1I3.2-2022-961-P-11368 

Componente 1 
Potenziamento dell’offerta dei 
servizi di istruzione: dagli asili 
nido alle Università 
Investimento 3.2: Scuola   4.0 
- Azione 1 - Next generation 
classroom – Ambienti di 
apprendimento  innovativi. 

 

€113.568,58 

 

H24D22002660006 

 
e la sua iscrizione nel programma annuale come da tabella che segue: 
 

Sezione Piano dei Conti Entrate 

Modello A 

Aggregato (Livello I) 02 “Finanziamenti dall’Unione Europea” 

Voce (Livello II) 03 “Altri finanziamenti dell’Unione europea” 

Sottovoce (Livello III) “Next generation EU - PNRR” 

 

 
 
 
 
 

mailto:saic83300p@istruzione.it
mailto:saic83300p@pec.istruzione.it


 

3 

 

 

 

 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “Giovanni XXIII” 
Piazza Don Giustino Russolillo 

84045 ALTAVILLA SILENTINA (SA) Tel./Fax.   0828 - 982029            

 e-mail  saic83300p@istruzione.it  saic83300p@pec.istruzione.it 

Codice fiscale n. 91027300655  Codice meccanografico SAIC83300P 

sito web: www.icaltavillasilentina.edu.it 

 

 

Sezione Piano dei Conti Spese 

Modello A 

Livello I Attività A 

Livello II A.3 Didattica 

 
Livello III 

Piano “Scuola 4.0” – Azione 1 – Next generation classroom – D.M. n. 
218/2022 – Codice progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-11368 - CUP progetto: 
H24D22002660006 
 

 

 

Il Presente decreto viene trasmesso alla DSGA che è autorizzata a predisporre la relativa assunzione nel 
Programma Annuale 2023 e i correlati atti formali di accertamento dei fondi e al Consiglio di Istituto per gli 
adempimenti di competenza nella prima seduta utile 

Il Dirigente Scolastico 

Prof. Vincenzo Fauceglia 
(Il documento è firmato digitalmente) 

mailto:saic83300p@istruzione.it
mailto:saic83300p@pec.istruzione.it

